Bericht bei Johannes de Segovia, *Gesta Synodi Basiliensis*, über die Replik des NvK auf die Rede Segovias am Vortage.

Reinschrift: B (s.o. Nr. 326) f. 166v–168r.

Druck: MC III 689–693; RTA XV 761–765 Nr. 351 und 861 Nr. 357, 15.

Erw.: RTA XV 564f.; Vansteenberghe 76f.; Heinz-Mohr, *Unitas* 88; Brück, *Nikolaus von Kues in Mainz* 27f.; Meuthen, *Dialogus* 81ff. (Parallelstellen zum Dialogus).

Zunächst referiert Segovia ausführlich die Replik, die Carvajal am gleichen Tag und Ort den zur Tagfahrt Versammlten in Anwesenheit Kardinal Alemans und der Kardinäle und übrigen Gesandten des Konzils vorgetragen habe.¹⁾ Conclusit autem ‘eiciendam’ esse ‘ancillam et filium eius²⁾’, remittens ad collegam suum Nicolaum de Cusa, ut diceret alia.

Qui exordiens dicebat:³⁾ Non fuisse sibi mandatum, ut in contencionem venirent cum Basiliensibus, dampnatissimis viris, ne verteretur in questionem, quod mature diffinitum erat⁴⁾; et sic esset transitus in infinitum. Sed forte id actum esset, ut aperirentur oculi ceci nati⁵⁾, quod dominus proponens⁶⁾ hesterno die voluisset defendere papam suum et concilium per veritates fidei⁷⁾, que falsitates essent et fatuitates. Sed veritas esset, quod tanta presumpcio, execracio et inhumanitas vindicande essent sicut adversus peccantes in veritatem divinam. Quot denique blasphemias emisisset, gloriantio de sua humilitate et sua cappa, quia cardinalis; qui ideo dimiserat habitum⁸⁾, ut posset bene blasphemare in evangelium Christi. Qui tamen dum esset ‘hereticus et scismaticus declaratus’.⁹⁾ Qui neque sentenciam neque ordinem in dicendo tenuit. Sed sua resolutio¹⁰⁾ neque capitulo nec summo pontifici credendum cum cardinalibus, sed concilio, quasi ibi sit quedam infallibilitas, que non sit apud papam et cardinales, quod ista esset una mala doctrina et perfidia unius magni heretici talia supponere. Et tamen haberetur in principio concilii N. et accione octava¹¹⁾ apostolicam sedem ita a Christo fundatam, ut in diffinicionibus fidei etc., et quod finaliter in fide semper obtinuit illa sedes.¹²⁾ Et sanctus Ieronimus diceret: ‘Hec est fides, papa beatissime’ etc.¹³⁾ Allegavit item epistolam Athanasii, quod ad partem ponantur papa et cardinales steturque dictis eorum.¹⁴⁾ Et tamen Basilienses non solum deponerent papam, sed vellent, quod totus orbis eis adhereat, invective — ‘si concilium

¹⁶ finaliter: sentencialiter

¹⁾ Auch diese Rede hörte sich Johann von Segovia wie die in Nr. 476 berichtete Rede des NvK nicht persönlich an; s. RTA XV 553.

²⁾ Gal. 4,30. Er greift damit auf sein Thema vom 27. März zurück; s.o. Nr. 475 Z. 1f. und Nr. 476 Z. 1. Über Carvajals Ausführungen s. auch Nr. 482 Z. 21f.